３福保保国第８２４号

令和３年１０月２７日

東京都保険者協議会

会長 加島 保路 様

東京都福祉保健局長

中村 倫治

（公印省略）

令和３年度後発医薬品安心使用促進に係る医療関係者向け講演会の開催について

平素より、東京都の保健衛生行政に御理解・御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

東京都では、令和元年度に東京都後発医薬品安心使用促進協議会を設置し、都民が安心して後発医薬

品を使用できる環境整備に向けた取組を進めています。

この度、医療関係者等が後発医薬品の安心使用促進に向け連携して取り組む際の一助となるよう、下

記のとおり講演会を開催いたします。

つきましては、委員の皆様に御周知・情報提供くださいますようお願いいたします。

なお、お申込み等は、下記委託事業者へいただきますよう、よろしくお取り計らい願います。

記

１ 講演会名

  令和３年度後発医薬品安心使用促進に係る医療関係者向け講演会

２ 開催方法及び日程

  開催方法：動画配信形式（録画した研修動画を配信します。）１コマ約 30 分

  日程：令和３年 12 月 20 日（月曜日）から令和４年１月 28 日（金曜日）まで（予定）

３ 受講対象者

都内の医師・歯科医師・薬剤師及び医療保険者等

４ 申込方法

別紙の募集案内により、電子メールにて委託事業者宛てに直接お申し込みください。なお、メール

が送れない場合には下記委託事業者までご連絡をお願いいたします。

５ 申込期限

  令和３年 12 月 10 日（金曜日）

６ 委託事業者

  本講習会の詳細については、下記委託業者までお問合せください。

事業者名：株式会社ウルフスタイル

住  所：東京都中央区築地２－７－１２山京ビル７０８

  連 絡 先：０３－６２６４－０５７７

【担当】

東京都福祉保健局保健政策部国民健康保険課 桑山

（電話）03-5320-4164

T0506460
テキストボックス
資料５

T0506460
テキストボックス
　　　　　令和３年12月13日

T0506460
テキストボックス
第３回　東京都保険者協議会
第２回　特定健診・特定保健指導特別部会

東京都では、令和元年度に東京都後発医薬品安心使用促進協議会を設置し、都民が安心して後発医薬品を使用できる
環境整備に向けた取組を進めています。この度、医療関係者が後発医薬品の安心使用促進に向け連携して取り組む際
の一助となるよう、以下の通り講演会を開催いたします。昨今の後発医薬品を取り巻く状況と課題等について、改め
て把握いただく良い機会ですので是非お申込みください。

令和３年度
後発医薬品安心使用促進に係る
医療関係者向け講演会

参加無料　本講演会は動画配信にて行います

「後発医薬品の使用促進について」

講演会の内容

「後発医薬品選択の指針について」

「All Tokyo で目指すジェネリック医薬品使用割合 80％に向けて～協会けんぽ東京支部の取り組み～」

千葉　祐一　氏 （厚生労働省医政局経済課医療用物資等確保対策推進室室長補佐）

根本　陽充　氏 （公益社団法人東京都薬剤師会常務理事）

元田　勝人　氏 （全国健康保険協会東京支部支部長）

対象者
都内の医師、歯科医師、薬剤師及び医療保険者等

令和３年
１２月２０日（月）　から

令和４年
１月２８日（金）  まで【予定】

講演会動画の配信期間

【申込期限】 【申込方法】
令和３年 １２月１０日（金）まで

【申込先】
kouhatu-iyaku@wolfstyle.co.jp

本講演会のお申込みは、メールでのみ受け付けております。
お申込みの際、メール本文に以下の内容をご記載ください。
・氏名（ふりがな）
・電話番号
・メールアドレス
・勤務先（病院名等）
・職種（医師・歯科医師・薬剤師等）

申込みについて

※１ 申込み後、動画視聴のための「URL・ID・パスワード」をメール本文記載のアドレス宛にお送りいたします。
※２ お送りいただいた個人情報は、当講演会の運営管理の目的にのみ利用させていただきます。

お問合せ先
講演会運営事務局（株式会社ウルフスタイル）
【TEL】 03-6264-0577（平日午前１０時～午後５時）　※時間外のお問合せは、メールにて受け付けております。
【Mail】 kouhatu-iyaku@wolfstyle.co.jp

◎オンデマンドのため、お時間があるときに視聴可能です。

国の取組

薬剤師会の取組

保険者の取組